

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO
ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ**

Marca: Baygon	Fabricante: Johnson	Modelo: UND			
KIT PARA MERENDA ESCOLAR - COPO, PRATO E COLHER DE PLÁSTICO		500,00	KIT	23,81	11.905,00
Marca: Arca Plast	Fabricante: Arca Plast Industria e Comercio de Plasticos LTDA	Modelo: KIT			
LIMPA ALUMÍNIO PARA USO GERAL, 500ML		200,00	UND	1,99	398,00
Marca: Dulago	Fabricante: Quimica Dulago EIRELI	Modelo: UND			
LIMPA VIDROS, COM GATILHO, 500ML		150,00	UND	6,30	945,00
Marca: Pontal	Fabricante: GE Industria Comercio Importação e Exportação LTDA	Modelo: UND			
LIMPADOR MULTIUSO 500ML. PARA LIMPEZA EM GERAL		200,00	UND	6,30	1.260,00
Marca: Pontal	Fabricante: GE Industria Comercio Importação e Exportação LTDA	Modelo: UND			
LIXEIRA 60L COM TAMPA E PEDAL (CORES VARIADAS)		30,00	UND	95,67	2.870,10
Marca: Plasutil	Fabricante: Plasutil Ind e Com de Plasticos	Modelo: UND			
LIXEIRA SELETIVA 04 CESTOS		16,00	UND	1.272,21	20.355,36
Marca: Larplasticos	Fabricante: Larplasticos Ltda	Modelo: UND			
LUSTRA MÓVEIS 200ML. USO GERAL. EM LIMPEZA		100,00	UND	4,47	447,00
Marca: Peroba	Fabricante: Peroba	Modelo: UND			
LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX G, CAIXA C/ 100		40,00	CX	17,58	703,20
Marca: Medix	Fabricante: Medix do Brasil	Modelo: CX			
LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX M, CAIXA C/ 100		40,00	CX	15,48	619,20
Marca: Medix	Fabricante: Medix do Brasil	Modelo: CX			
LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX P, CAIXA C/ 100		40,00	CX	22,27	890,80
Marca: Medix	Fabricante: Medix do Brasil	Modelo: CX			
MARMITA DESCARTÁVEL, MATERIAL: ISOPOR FORMATO, REDONDO, COM TAMPA. CAP: APROX. DE 800ML. FECHAMENTO HERMÉTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 187X52MM PACOTE COM 100 UND		50,00	PCT	54,19	2.709,50
Marca: Wyda	Fabricante: Wyda Ltda	Modelo: PCT			
MÁSCARA DESCARTÁVEL SIMPLES, CAIXA COM 50 UND		40,00	CX	23,03	921,20
Marca: Medix	Fabricante: Medix do Brasil	Modelo: CX			
PÁ PARA LIXO - CABO CURTO		100,00	UND	5,08	508,00
Marca: Arca Plast	Fabricante: Arca Plast Industria e Comercio de Plasticos LTDA	Modelo: UND			
PÁ PARA LIXO - CABO LONGO		100,00	UND	6,42	642,00
Marca: Arca Plast	Fabricante: Arca Plast Industria e Comercio de Plasticos LTDA	Modelo: UND			
PANO DE CHÃO, ALVEJADO, EM ALGODÃO		700,00	UND	3,91	2.737,00
Marca: São Cristovão	Fabricante: Ind. São Cristovão	Modelo: UND			
PANO DE COPA E COZINHA, TIPO FELPUDO		30,00	UND	4,03	120,90
Marca: São Cristovão	Fabricante: Ind. São Cristovão	Modelo: UND			
PANO DE PRATO, ALVEJADO, 100% ALGODÃO		150,00	UND	3,15	472,50
Marca: São Cristovão	Fabricante: Ind. São Cristovão	Modelo: UND			
PANO MULTIUSO. PACOTE COM 05 UND. MÍNIMO DE 85% DE ALGODÃO		200,00	PCT	6,20	1.240,00

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 4 de 6

Marca: Perfex	Fabricante: Ypê	Modelo: PCT			
PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 7,5M		50,00	UNID	5,49	274,50
Marca: Qualitá	Fabricante: DAMAPEL INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUIÇA O DE PAPEIS LTDA	Modelo: UNID			
PAPEL HIGIÊNICO COM 16 PACOTES DE 04 ROLOS, CADA ROLO MEDINDO 30m X 10cm, FOLHA DUPLA BRANCA		200,00	FRD	61,21	12.242,00
Marca: Mimmo	Fabricante: Mimmo Papeis	Modelo: FRD			
PRATO PARA MERENDA, EM POLIPROPILENO		250,00	UND	5,96	1.490,00
Marca: São Cristovão	Fabricante: Ind. São Cristovão	Modelo: UND			
RODO PARA LIMPEZA 40CM. CABO DE MADEIRA OU METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO		200,00	UND	7,61	1.522,00
Marca: Condor	Fabricante: Condor S/A	Modelo: UND			
RODO PARA LIMPEZA 60CM. CABO DE MADEIRA OU METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO		100,00	UND	10,32	1.032,00
Marca: Condor	Fabricante: Condor S/A	Modelo: UND			
SABÃO EM BARRA NEUTRO E GLICERINADO (5 x 200g) (Caixa c/ 10x1kg)		60,00	CX	95,70	5.742,00
Marca: Espumil	Fabricante: JFM Industria e Comercio LTDA	Modelo: CX			
SABÃO EM PÓ, 500G		600,00	UND	5,22	3.132,00
Marca: Marilux	Fabricante: Marilux Industria e Comercio Ltda	Modelo: UND			
SABONETE LÍQUIDO 5L		100,00	GALÃO	24,47	2.447,00
Marca: Doce Aroma	Fabricante: Doce Aroma	Modelo: GALÃO			
SACO DE LIXO PRETO 100L. EMBALAGEM COM 05 UND		100,00	PCT	3,40	340,00
Marca: Brasileira	Fabricante: Rava Emblagens Ind e Comercio LTDA	Modelo: PCT			
SACO DE LIXO PRETO 200L. EMBALAGEM COM 05 UND		100,00	PCT	5,61	561,00
Marca: Brasileira	Fabricante: Rava Emblagens Ind e Comercio LTDA	Modelo: PCT			
SACO DE LIXO PRETO 30L. EMBALAGEM COM 10 UND		100,00	PCT	3,20	320,00
Marca: Brasileira	Fabricante: Rava Emblagens Ind e Comercio LTDA	Modelo: PCT			
SACO DE LIXO PRETO 50L. EMBALAGEM COM 10 UND		100,00	UND	3,88	388,00
Marca: Brasileira	Fabricante: Rava Emblagens Ind e Comercio LTDA	Modelo: UND			
FARDO DE SACO P/ LIXO 100L, PCT C/ 100 UND		200,00	FRD	87,66	17.532,00
Marca: Brasileira	Fabricante: Rava Emblagens Ind e Comercio LTDA	Modelo: FRD			
FARDO DE SACO P/ LIXO 50L, PCT C/100 UND		200,00	FRD	38,23	7.646,00
Marca: Brasileira	Fabricante: Rava Emblagens Ind e Comercio LTDA	Modelo: FRD			
SODA CAÚSTICA COMUM 1KG		200,00	UND	12,51	2.502,00
Marca: Nutrilar	Fabricante: NUTRILAR INDÚSTRIA DE SABÃO E ÓLEO LTDA ME	Modelo: UND			
TAMBOR 200L AZUL, EM PLÁSTICO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE		30,00	UND	163,60	4.908,00
Marca: Nairapack	Fabricante: Nairapack Ltda	Modelo: UND			
TOUCA DESCARTÁVEL. PACOTE C/ 100 UND. TIPO SANFONADA		100,00	PCT	13,36	1.336,00

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 5 de 6

Marca: Medix	Fabricante: Medix do Brasil	Modelo: PCT			
VASSOURA PLÁSTICA COM CABO. BASE 30 CM, CERDAS EM PÊLO COM 11CM DE ALTURA		200,00	UND	11,91	2.382,00
Marca: Condor	Fabricante: Condor S/A	Modelo: UND			
VASSOURA PLÁSTICA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, CABO PLÁSTICO, COM SUPORTE		200,00	UND	7,04	1.408,00
Marca: Arca Plast	Fabricante: Arca Plast Industria e Comercio de Plasticos LTDA	Modelo: UND			
PROPOSTA SANTO ANTONIO DE LISBOA.pdf					
			Inserido em: 21/01/2026 14:43		

Santo Antônio de Lisboa - PI - PI, 26 de Janeiro de 2026.

Pregoeiro(a): EPITÁCIO SILVA LOPES

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 6 de 6

Id:09FEE3338EB9008F**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO
ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 001/2026**, Processo Administrativo nº **001/2026**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LISBOA - PI.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
Rodrigues e Rodrigues Distribuidora Ltda - 54.800.141/0001-18 licitacaoopicosdistribuidora@hotmail.com - (89) 99934-3098	394.590,20	291.990,76	102.599,44 Proveito (26,00%)
Totais	394.590,20	291.990,76	102.599,44 Proveito (26,00%)

DetalhesFrancisco Erivaldo da Silva na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: Rodrigues e Rodrigues Distribuidora Ltda - CPF/CNPJ: 54.800.141/0001-18				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 26/01/2026 14:34:17		
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ÁCIDO MURIÁTICO 1L. SOLUÇÃO AQUOSA DE CLORETO DE HIDROGÊNIO;	100,00	UND	9,52	952,00
Marca: Nutrilar	Fabricante: NUTRILAR INDÚSTRIA DE SABÃO E ÓLEO LTDA ME	Modelo: UND		
ÁGUA SANITÁRIA 1L	1.000,00	UND	2,82	2.820,00
Marca: Nutrilar	Fabricante: NUTRILAR INDÚSTRIA DE SABÃO E ÓLEO LTDA ME	Modelo: UND		
ÁGUA SANITÁRIA 2L	1.000,00	UND	7,50	7.500,00
Marca: Nutrilar	Fabricante: NUTRILAR INDÚSTRIA DE SABÃO E ÓLEO LTDA ME	Modelo: UND		
ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 500ML. 70%	500,00	UND	6,75	3.375,00
Marca: Zumbi	Fabricante: Companhia Nacional de Alcool	Modelo: UND		
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1L. LÍQUIDO 70%	600,00	UND	8,04	4.824,00
Marca: Zumbi	Fabricante: Companhia Nacional de Alcool	Modelo: UND		
BALDE DE PLÁSTICO 12L. SEM TAMPA, COM ALÇA, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE	100,00	UND	14,25	1.425,00
Marca: Arca Plast	Fabricante: Arca Plast Industria e Comercio de Plasticos LTDA	Modelo: UND		

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 1 de 6

(Continua na próxima página)

BALDE DE PLÁSTICO 20L. SEM TAMPA, COM ALÇA	130,00	UND	24,56	3.192,80
Marca: Arca Plast	Fabricante: Arca Plast Industria e Comercio de Plasticos LTDA	Modelo: UND		
BALDE DE PLÁSTICO 60L. COM TAMPA, COM ALÇA, ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE	130,00	UND	84,20	10.946,00
Marca: Arca Plast	Fabricante: Arca Plast Industria e Comercio de Plasticos LTDA	Modelo: UND		
CARRO COLETOR 120L (CORES VARIADAS)	20,00	UND	382,41	7.648,20
Marca: Larplasticos	Fabricante: Larplasticos Ltda	Modelo: UND		
CARRO COLETOR 240L (CORES VARIADAS)	20,00	UND	471,12	9.422,40
Marca: Larplasticos	Fabricante: Larplasticos Ltda	Modelo: UND		
CESTO/LIXEIRA DE PLÁSTICO 100L. COM TAMPA E PEDAL, COM ALÇA, ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE	100,00	UNID	256,81	25.681,00
Marca: Arqplast	Fabricante: Arqplast Ltda	Modelo: UNID		
CESTO/LIXEIRA FECHADO ECOLÓGICO DE PLÁSTICO PARA LIXO 100L. COM TAMPA, COM ALÇA, ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE	100,00	UND	132,79	13.279,00
Marca: Arqplast	Fabricante: Arqplast Ltda	Modelo: UND		
CESTO PARA LIXO 10L. SEM TAMPA. EM PLÁSTICO	200,00	UND	9,54	1.908,00
Marca: Arca Plast	Fabricante: Arca Plast Industria e Comercio de Plasticos LTDA	Modelo: UND		
COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO. PACOTE C/ 50 UND	800,00	PCT	4,69	3.752,00
Marca: Pra festa	Fabricante: Pra festa	Modelo: PCT		
CONJUNTO MOP GIRATÓRIO COM BALDE DE 12 LITROS, ESFREGÃO REDONDO DE ALTA ABSORÇÃO CABO E CESTO EM INOX COM REFL.	25,00	UND	170,16	4.254,00
Marca: Glinter	Fabricante: Glinter do brasil	Modelo: UND		
COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, 180ML. PCT C/ 100 UND, CAIXA COM 25 UND	200,00	CAIXA	170,16	34.032,00
Marca: TOTALPLAST	Fabricante: TOTALPLAST DESCARTAV EIS	Modelo: CAIXA		
COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, 50ML. PCT C/ 100 UND	400,00	PCT	3,11	1.244,00
Marca: TOTALPLAST	Fabricante: TOTALPLAST DESCARTAV EIS	Modelo: PCT		
CREOLINA DESINFETANTE, FRASCO COM 750ML	50,00	UND	14,79	739,50
Marca: Pontal	Fabricante: GE Industria Comercio Importação e Exportação LTDA	Modelo: UND		
DESENTUPIDOR DE PIA, EM POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA	100,00	UND	8,58	858,00
Marca: Arca Plast	Fabricante: Arca Plast Industria e Comercio de Plasticos LTDA	Modelo: UND		
DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA	100,00	UND	11,13	1.113,00
Marca: Arca Plast	Fabricante: Arca Plast Industria e Comercio de Plasticos LTDA	Modelo: UND		
DESINFETANTE LÍQUIDO 1L. CONCENTRADO, BACTERICIDA À BASE DE PINHO.	500,00	UND	4,06	2.030,00
Marca: Nutrilar	Fabricante: NUTRILAR INDÚSTRIA DE SABÃO E ÓLEO LTDA ME	Modelo: UND		
DESINFETANTE LÍQUIDO 2L. CONCENTRADO, BACTERICIDA À BASE DE PINHO	800,00	UND	5,81	4.648,00

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 2 de 6

Marca: Nutrilar	Fabricante: NUTRILAR INDÚSTRIA DE SABÃO E ÓLEO LTDA ME	Modelo: UND		
DESINFETANTE LÍQUIDO 5L. CONCENTRADO, BACTERICIDA À BASE DE PINHO	500,00	UND	11,80	5.900,00
Marca: Nutrilar	Fabricante: NUTRILAR INDÚSTRIA DE SABÃO E ÓLEO LTDA ME	Modelo: UND		
DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML (DIVERSAS FRAGÂNCIAS)	500,00	UND	10,66	5.330,00
Marca: Glade	Fabricante: CERAS JOHNSON LTDA	Modelo: UND		
DESODORIZADOR SANITÁRIO. PEDRA SANITÁRIA P/ BANHEIRO, COM GANCHO (DIVERSAS FRAGÂNCIAS)	600,00	UND	1,99	1.194,00
Marca: Pontal	Fabricante: GE Industria Comercio Importação e Exportação LTDA	Modelo: UND		
DETERGENTE DESENGORDURANTE 500ML. DETERGENTE LÍQUIDO 500ML. CONCENTRADO, NEUTRO, LAVAGEM DE LOUÇA E TALHERES	600,00	UND	5,17	3.102,00
Marca: Pontal	Fabricante: GE Industria Comercio Importação e Exportação LTDA	Modelo: UND		
DISPENSADOR DE ALCOOL EM GEL COM PEDAL. ACIONADO ATRAVÉS DE PEDAL	10,00	UND	155,84	1.558,40
Marca: Pedalgel	Fabricante: Pedalgel	Modelo: UND		
DISPENSER PARA ALCOOL EM GEL. CAP. 800ML	10,00	UND	35,62	356,20
Marca: Nobre	Fabricante: Nobre Platicos Ltda	Modelo: UND		
ESCOVA DE LAVAR ROUPAS EM PLÁSTICO	100,00	UND	4,14	414,00
Marca: Arca Plast	Fabricante: Arca Plast Industria e Comercio de Plasticos LTDA	Modelo: UND		
ESCOVÃO PARA PISO: TIPO ESFREGONA, BASE EM PLÁSTICO, MEDINDO DE 30 A 40 CM	100,00	UND	11,54	1.154,00
Marca: Condor	Fabricante: Condor S/A	Modelo: UND		
ESPONJA DE LÃ DE AÇO. PACOTE COM 08 UND DE 60G CADA	300,00	PCT	3,58	1.074,00
Marca: Q'Lustre	Fabricante: Bombril S.A	Modelo: PCT		
ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	200,00	UND	1,67	334,00
Marca: Bakaninha	Fabricante: GAP Ind. E Com. Eireli	Modelo: UND		
FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO. PACOTE C/ 50 UND	200,00	PCT	5,96	1.192,00
Marca: Pra festa	Fabricante: Pra festa	Modelo: PCT		
FILME PLÁSTICO EM PVC TRANSPARENTE	200,00	UND	9,95	1.990,00
Marca: Qualitá	Fabricante: DAMAPEL INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO O DE PAPEIS LTDA	Modelo: UND		
FLANELA AMARELA, PARA LIMPEZA EM GERAL. 100% ALGODÃO	200,00	UND	4,29	858,00
Marca: São Cristovão	Fabricante: Ind. São Cristovão	Modelo: UND		
FÓSFORO COM 10 CAIXAS EM CADA EMBALAGEM, COM, NO MÍNIMO, 40 PALITOS	150,00	CX	4,22	633,00
Marca: Paraná	Fabricante: Fobras	Modelo: CX		
GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO. PACOTE C/ 50 UND	200,00	PCT	5,17	1.034,00
Marca: Pra festa	Fabricante: Pra festa	Modelo: PCT		
GUARDANAPO 22,5X19,5 CM. PACOTE COM 50 UND	200,00	PCT	2,47	494,00
Marca: Pra festa	Fabricante: Pra festa	Modelo: PCT		
INSETICIDA PARA DEDETIZAÇÃO DE INSETOS 300ML	200,00	UND	13,90	2.780,00

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 3 de 6

Marca: Baygon	Fabricante: Johnson	Modelo: UND		
KIT PARA MERENDA ESCOLAR - COPO, PRATO E COLHER DE PLÁSTICO	500,00	KIT	23,81	11.905,00
Marca: Arca Plast	Fabricante: Arca Plast Industria e Comercio de Plasticos LTDA	Modelo: KIT		
LIMPA ALUMÍNIO PARA USO GERAL. 500ML	200,00	UND	1,99	398,00
Marca: Dulago	Fabricante: Quimica Dulago EIRELI	Modelo: UND		
LIMPA VIDROS, COM GATILHO, 500ML	150,00	UND	6,30	945,00
Marca: Pontal	Fabricante: GE Industria Comercio Importação e Exportação LTDA	Modelo: UND		
LIMPADOR MULTIUSO 500ML. PARA LIMPEZA EM GERAL	200,00	UND	6,30	1.260,00
Marca: Pontal	Fabricante: GE Industria Comercio Importação e Exportação LTDA	Modelo: UND		
LIXEIRA 60L COM TAMPA E PEDAL (CORES VARIADAS)	30,00	UND	95,67	2.870,10
Marca: Plasutil	Fabricante: Plasutil Ind e Com de Plasticos	Modelo: UND		
LIXEIRA SELETIVA 04 CESTOS	16,00	UND	1.272,21	20.355,36
Marca: Larplasticos	Fabricante: Larplasticos Ltda	Modelo: UND		
LUSTRA MÓVEIS 200ML. USO GERAL EM LIMPEZA	100,00	UND	4,47	447,00
Marca: Peroba	Fabricante: Peroba	Modelo: UND		
LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX G, CAIXA C/ 100	40,00	CX	17,58	703,20
Marca: Medix	Fabricante: Medix do Brasil	Modelo: CX		
LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX M, CAIXA C/ 100	40,00	CX	15,48	619,20
Marca: Medix	Fabricante: Medix do Brasil	Modelo: CX		
LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX P, CAIXA C/ 100	40,00	CX	22,27	890,80
Marca: Medix	Fabricante: Medix do Brasil	Modelo: CX		
MARMITA DESCARTÁVEL, MATERIAL: ISOPOR FORMATO: REDONDO, COM TAMPA. CAP. APROX. DE 800ML. FECHAMENTO HERMÉTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 187X52MM PACOTE COM 100 UND	50,00	PCT	54,19	2.709,50
Marca: Wyda	Fabricante: Wyda Ltda	Modelo: PCT		
MÁSCARA DESCARTÁVEL SIMPLS. CAIXA COM 50 UND	40,00	CX	23,03	921,20
Marca: Medix	Fabricante: Medix do Brasil	Modelo: CX		
PÁ PARA LIXO - CABO CURTO	100,00	UND	5,08	508,00
Marca: Arca Plast	Fabricante: Arca Plast Industria e Comercio de Plasticos LTDA	Modelo: UND		
PÁ PARA LIXO - CABO LONGO	100,00	UND	6,42	642,00
Marca: Arca Plast	Fabricante: Arca Plast Industria e Comercio de Plasticos LTDA	Modelo: UND		
PANO DE CHÃO, ALVEJADO, EM ALGODÃO	700,00	UND	3,91	2.737,00
Marca: São Cristovão	Fabricante: Ind. São Cristovão	Modelo: UND		
PANO DE COPA E COZINHA, TIPO FELPUDO	30,00	UND	4,03	120,90
Marca: São Cristovão	Fabricante: Ind. São Cristovão	Modelo: UND		
PANO DE PRATO, ALVEJADO, 100% ALGODÃO	150,00	UND	3,15	472,50
Marca: São Cristovão	Fabricante: Ind. São Cristovão	Modelo: UND		
PANO MULTIUSO. PACOTE COM 05 UND. MÍNIMO DE 85% DE ALGODÃO	200,00	PCT	6,20	1.240,00

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 4 de 6

Marca: Perflex	Fabricante: Ypê	Modelo: PCT		
PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 7,5M	50,00	UNID	5,49	274,50
Marca: Qualitá	Fabricante: DAMAPEL INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO O DE PAPEIS LTDA	Modelo: UNID		
PAPEL HIGIÊNICO COM 16 PACOTES DE 04 ROLOS, CADA ROLO MEDINDO 30m X 10cm, FOLHA DUPLA BRANCA	200,00	FRD	61,21	12.242,00
Marca: Mimmo	Fabricante: Mimmo Papeis	Modelo: FRD		
PRATO PARA MERENDA, EM POLIPROPILENO	250,00	UND	5,96	1.490,00
Marca: São Cristovão	Fabricante: Ind. São Cristovão	Modelo: UND		
RODO PARA LIMPEZA 40CM. CABO DE MADEIRA OU METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO	200,00	UND	7,61	1.522,00
Marca: Condor	Fabricante: Condor S/A	Modelo: UND		
RODO PARA LIMPEZA 60CM. CABO DE MADEIRA OU METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO	100,00	UND	10,32	1.032,00
Marca: Condor	Fabricante: Condor S/A	Modelo: UND		
SABÃO EM BARRA NEUTRO E GLICERINADO (5 x 200g) (Caixa c/ 10x1kg)	60,00	CX	95,70	5.742,00
Marca: Espumil	Fabricante: JFM Industria e Comercio LTDA	Modelo: CX		
SABÃO EM PÓ, 500G	600,00	UND	5,22	3.132,00
Marca: Marilux	Fabricante: Marilux Industria e Comercio Ltda	Modelo: UND		
SABONETE LÍQUIDO 5L	100,00	GALÃO	24,47	2.447,00
Marca: Doce Aroma	Fabricante: Doce Aroma	Modelo: GALÃO		
SACO DE LIXO PRETO 100L. EMBALAGEM COM 05 UND	100,00	PCT	3,40	340,00
Marca: Brasileirinho	Fabricante: Rava Emblagens Ind e Comercio LTDA	Modelo: PCT		
SACO DE LIXO PRETO 200L. EMBALAGEM COM 05 UND	100,00	PCT	5,61	561,00
Marca: Brasileirinho	Fabricante: Rava Emblagens Ind e Comercio LTDA	Modelo: PCT		
SACO DE LIXO PRETO 30L. EMBALAGEM COM 10 UND	100,00	PCT	3,20	320,00
Marca: Brasileirinho	Fabricante: Rava Emblagens Ind e Comercio LTDA	Modelo: PCT		
SACO DE LIXO PRETO 50L. EMBALAGEM COM 10 UND	100,00	UND	3,88	388,00
Marca: Brasileirinho	Fabricante: Rava Emblagens Ind e Comercio LTDA	Modelo: UND		
FARDO DE SACO P/ LIXO 100L, PCT C/ 100 UND	200,00	FRD	87,66	17.532,00
Marca: Brasileirinho	Fabricante: Rava Emblagens Ind e Comercio LTDA	Modelo: FRD		
FARDO DE SACO P/ LIXO 50L, PCT C/100 UNID	200,00	FRD	38,23	7.646,00
Marca: Brasileirinho	Fabricante: Rava Emblagens Ind e Comercio LTDA	Modelo: FRD		
SODA CÁUSTICA COMUM 1KG	200,00	UND	12,51	2.502,00
Marca: Nutrilar	Fabricante: NUTRILAR INDÚSTRIA DE SABÃO E ÓLEO LTDA ME	Modelo: UND		
TAMBOR 200L AZUL, EM PLÁSTICO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	30,00	UND	163,60	4.908,00
Marca: Nairapack	Fabricante: Nairapack Ltda	Modelo: UND		
TOUCA DESCARTÁVEL. PACOTE C/ 100 UND. TIPO SANFONADA	100,00	PCT	13,36	1.336,00

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 5 de 6

(Continua na próxima página)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ

Marca: Medix	Fabricante: Medix do Brasil	Modelo: PCT			
VASSOURA PLÁSTICA COM CABO. BASE 30 CM, CERDAS EM PÊLO COM 11CM DE ALTURA		200,00	UND	11,91	2.382,00
Marca: Condor	Fabricante: Condor S/A	Modelo: UND			
VASSOURA PLÁSTICA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, CABO PLÁSTICO, COM SUPORTE		200,00	UND	7,04	1.408,00
Marca: Arca Plast	Fabricante: Arca Plast Industria e Comercio de Plasticos LTDA	Modelo: UND			
PROPOSTA SANTO ANTONIO DE LISBOA.pdf			Inserido em: 21/01/2026 14:43		

Santo Antônio de Lisboa - PI - PI, 26 de Janeiro de 2026.

Autoridade Competente: Francisco Erivaldo da Silva

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 6 de 6

Id:12528405BFF4FC4C



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO
 ADM. SÃO JULIÃO PARA TODOS
 CNPJ: 06.553.846/0001-35



CONVÊNIO PARA CONCESSÃO DE OPERAÇÕES DO CARTÃO DE BENEFÍCIO CONSIGNADO E CARTÃO DE CRÉDITO PEGCARD – CONVENIO Nº

CONVÊNIO QUE ENTRE SI
 CELEBRAM A PEGCARD LTDA E
 PREFEITURA DE SÃO JULIÃO.

I) PEGCARD LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 58.239.688/0001-47, com sede na cidade e estado de São Paulo, na Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, nº 1327 – Edif. Internat Plaza II – Vila Nova Conceição, neste ato representada na forma dos seus atos constitutivos, por seu Representante Legal JANAINA DE FATIMA DINIZ SARAIVA, brasileira, divorciada, sócia administradora, nascida em 05/11/1980 CPF/MF 517.937.172-49, RG 3938257 Órgão Emissor PC/PA, residente e domiciliado Av Interlagos, 800 - Jardim Marajoara - São Paulo/SP - CEP.04.660-000, doravante denominado simplesmente **PEGCARD**.

II) PREFEITURA DE SÃO JULIÃO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o n. 06.553.846/0001-35 com endereço PC JAIME LEOPOLDINO, 100 - CENTRO, CEP: 64.670-000, SÃO JULIÃO /PI, neste ato representado pelo Prefeito, Sr(ta) Renaldo Ramos Rodrigues, CPF 881.230.493-15, RG 2012878, doravante denominado simplesmente (**Conveniada**).

CONSIDERANDO QUE a PEGCARD adquiriu os direitos de exploração comercial relativos ao Cartão de Benefício Consignado e Cartão de Crédito PEGCARD ("**Cartões PEGCARD**"), em caráter irrevogável e irretratável;

CONSIDERANDO QUE a PEGCARD é uma administradora de cartões parceira têm interesse em utilizar, com vistas a explorar comercialmente, de forma conjunta e indissociável, as atividades de cartões, de aquisição e de produtos financeiros e securitários;

CONSIDERANDO o previsto, indicar decreto ou lei que regulamenta a consignação em FOPA no âmbito do município/Estado

CONSIDERANDO o previsto na Lei n.º 14.133, de 1º de Abril de 2021 e suas alterações.

CONSIDERANDO QUE as Partes possuem o comum interesse em formalizar os termos para consecução das atividades descritas nos *Considerando* acima;

Sendo, **PEGCARD** e **CONVENIADO**, doravante denominadas, em conjunto, "Partes" e, individualmente, "Parte", resolvem celebrar o presente Convênio para Concessão de Operações do Cartão de Benefício Consignado e Cartão de Crédito PEGCARD ("**Convênios**"), de acordo com as cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 Constitui objeto do presente Convênio a operacionalização das consignações em folha de pagamento/benefício a serem realizadas pelo **CONVENIADO**, para pagamento das operações de crédito decorrentes dos Cartões PEGCARD, aos Servidores Ativos, Inativos, Aposentados e/ou Pensionistas ("**Servidores**") vinculados ao **CONVENIADO**, com a finalidade de também facilitar a aquisição de produtos, podendo associar a contratação de serviços, inclusive comerciais, creditícios, financeiros, securitários e congêneres. Desde logo, fica definido que as despesas/dívidas decorrentes da contratação dos aludidos serviços comerciais, creditícios, financeiros, securitários ou congêneres, assumidas pelos **Servidores** por meio das novas funcionalidades atribuídas ao Cartões PEGCARD sem correlação direta com a aquisição de gêneros e mercadorias, não poderão extrapolar o percentual de 20% (VINTE POR CENTO) da margem de consignação específica para o Cartão Benefício Consignado PEGCARD e extrapolar o percentual de 5% (CINCO POR CENTO) da margem de consignação específica para o Cartão de Crédito PEGCARD de cada **Servidor** por débitos contratados segundo as regras próprias e legislação aplicável.

1.2 O crédito disponibilizado na forma desta cláusula observará o limite consignável individual do **Servidor**, informado pelo **CONVENIADO** para a soma mensal das consignações e utilização do cartão de crédito facultativas, nos termos da legislação aplicável.

1.3 As operações que consistam na liberação da funcionalidade saque ou congêneres relativas aos Cartões PEGCARD serão liberadas por instituição financeira expressamente autorizada pela **PEGCARD**, mediante crédito em conta corrente e liberação do limite no cartão de crédito de titularidade do **Servidor** cadastrado no sistema do **CONVENIADO** ou conforme condições pactuadas livre e exclusivamente com o titular dos Cartões PEGCARD, sendo de responsabilidade da **PEGCARD** a guarda e conservação do documento correspondente, que deverá ser colocado à disposição do **CONVENIADO** sempre que solicitado, nos termos da legislação aplicável.

1.4 O prazo das operações realizadas entre o **Servidor** e a **PEGCARD**, mediante consignação em folha de pagamento/benefício e liberação do limite no cartão de crédito, observará sempre o prazo admitido pela legislação vigente, sempre a critério da **PEGCARD**.

1.5 A **PEGCARD** poderá ceder o objeto deste Convênio a terceiros, como também a carteira de Convênios respectivas, comunicando tal fato previamente ao **CONVENIADO**.

1.6 As averbações de consignação em folha de pagamento/benefício e liberação do limite no cartão de crédito, relativas aos Cartões de Crédito PEGCARD, autorizadas pelos **Servidores** respectivos, além de poderem ser autorizadas eletronicamente, a partir de comandos seguros, poderão também se efetivar por

mecanismos de telecomunicação, gravação de voz ou por meios digitais que garantam o sigilo dos dados cadastrais, bem como a segurança e a comprovação da aceitação da operação realizada pelo **Servidor**.

1.7 A efetiva contratação das operações, com a liberação dos respectivos recursos e/ou entrega do plástico do Cartão PEGCARD, está condicionada à análise de crédito pela **PEGCARD** ou pela instituição financeira autorizada, à autorização de desconto pelo **Servidor**, em caráter irrevogável e irretratável e à averbação da margem consignável específica para as operações na folha de pagamento/benefício dos **Servidores** pela **CONVENIADA**.

1.8 A **CONVENIADA** fica desde já ciente, que as operações solicitadas e usufruídas pelo **Servidor**, titular dos Cartões PEGCARD, não poderão ser canceladas ou suspensas, a pedido do **Servidor**, sem a expressa anuência da **PEGCARD**, observado o previsto na legislação regulamentar da **CONVENIADA**.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA OPERACIONALIZAÇÃO

I – São obrigações da PEGCARD:

- Colaborar na divulgação dos Cartões PEGCARD, assegurando aos **Servidores** a aquisição de gêneros e mercadorias, além da contratação de serviços comerciais, creditícios, financeiros, securitários e congêneres, nos termos e condições estabelecidos neste Convênio.
- Fornecer ao **CONVENIADO**, mensalmente, em prazo a ser acordado com o setor responsável, por meio magnético ou outro meio eletrônico, arquivo contendo extrato consolidado das aquisições individualmente efetuadas pelos **Servidores**, titulares dos Cartões PEGCARD, indicando os valores a serem consignados em folha de pagamento próxima, responsabilizando-se pela justeza das informações.
- Responsabilizar-se pelo arquivo e guarda do Termo de Adesão.
- Bloquear o uso dos Cartões PEGCARD, nas hipóteses de inadimplência ou utilização indevida por parte do **Servidor**, conforme previsto no Termo de Adesão e no Regulamento do Cartão PEGCARD, bem como o restabelecimento da sua condição.
- Bloquear de imediato e definitivamente o uso dos Cartões PEGCARD, nos casos de desligamento definitivo do **Servidor** da folha de pagamento do **CONVENIADO**, conforme dados enviados pelo **CONVENIADO**, ou quando inadimplente o **Servidor**, em caso do não desconto, já averbado no salário/benefício do **Servidor**, sob pena de responsabilidade.
- Manter atualizadas as informações cadastrais dos **Servidores** titulares dos Cartões PEGCARD conforme dados mensalmente recebidos do **CONVENIADO**.

II - São obrigações do CONVENIADO:

(Continua na próxima página)